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Fortum innledet møtet og ønsket velkommen.  
 
Det er Fortum som er områdekonsesjonær for elnettet i Våler kommune og er ansvarlig for 
utarbeidelsen og framleggelsen av den lokale energiutredningen. Fortum har engasjert Nettkonsult AS 
til å utarbeide de lokale energiutredningene for 2009. Nettkonsult er et rådgivende ingeniørfirma med 
syv kontorer i Agder og et i Drammen.  
 
Presentasjonen var i all hovedsak basert på figurer og utdrag fra rapporten, men 
fjernvarmekonsesjonssøknadene, som er på høring hos NVE, for næringsområdet ble også 
presentert, som ikke er med i rapporten. Det ble først sett på bakgrunnen for de lokale 
energiutredningene og hvilke endringer i forskriftene som er gjort. Informasjonskildene til 
datagrunnlaget og statistikkene ble også presentert. 
  
Det ble presentert følgende temaer  

 Nettsituasjonen i kommunen 

 Energiressurser 

 Energisituasjonen og prognoser 

 Klimagassutslipp 

 Alternative energiløsninger og planarbeid i kommunen 

 
Diskusjon og kommentarer fra deltakerne 

 Kommunen kommenterte at i kommuneplanens bestemmelser er det vedtatt at biobrensel til 

oppvarming skal benyttes i nye utbyggingsområder gjennom f.eks nær/fjernvarme. 

 En grunneier var til stede på møtet og fortalte om sine planer for mulig utnytting av flis i et 

nærvarmeanlegg for et nytt boligområdet som skal blant annet bestå av to- og 

firemannsboliger og rekkehus.  Det ble diskutert i forhold til kapasiteten i el.nettet og hvordan 

fjernvarme påvirker kapasiteten. 



 Det ble nevnt under møtet at kommunen har en ordning hvor det meldes inn til kommunen 

angående boring i forhold til blant annet energibrønner. Dette gjør at kommunen har en god 

oversikt over energibrønner som benyttes til oppvarmingsformål i bygg, siden tallmaterialet fra 

NGU kan være noe usikkert. 

 Fjernvarme og konsesjoner kontra nærvarme ble tatt opp til diskusjon i forhold til blant annet 

o Tilknytningsplikt 

o Økonomi og varmepris 

 

Presentasjonen og utredningen vil bli lagt ut på Fortums hjemmesider.  

 

 

 

 

 

Referent,  10. november 2009 

André Dalene 

 


